
1 

 

 
Uchwała Budżetowa Gminy Gozdowo na 2025 rok  

Nr IX/68/24    

Rady Gminy Gozdowo 

 z dnia   30 grudnia 2024 roku 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r.  o samorządzie gminnym  (Dz. U. 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 

214, 215, 217, 222, 235, 236, 237, 239, 242, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1530 z późn. zm.) i art. 111 ustawy z dnia 12 

marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. 2024 poz. 167 z późn.zm.), 

uchwala się  co następuje: 

 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej wysokości         43.547.650,30 zł  

z tego :  

a) dochody bieżące   -   38.959.081,01 zł 

b) dochody majątkowe  -    4.588.569,29 zł 

            zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej  wysokości  42.209.965,36 zł 

z tego :  

a) wydatki bieżące   -  35.595.950,68 zł 

b) wydatki majątkowe   -    6.614.014,68 zł 

            zgodnie z załącznikiem   Nr 2   do niniejszej uchwały. 

  

 

§ 3. Różnica pomiędzy   dochodami  a wydatkami stanowi  nadwyżkę budżetową w kwocie  

  1.337.684,94 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę rat wcześniej zaciągniętych      

  zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów. 

 

 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w wysokości 140.955,30 zł, stanowiące przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków (z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i 

pożyczek w wysokości 140.955,30 zł). 

 

Ustala się rozchody budżetu w wysokości   1.478.640,24 zł, stanowiące spłaty wcześniej  

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek,  

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań zaciąganych na: 

1. sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 500.000,00 zł z tytułu zaciąganych 

kredytów. 

 

 

§ 6. Tworzy się rezerwy w wysokości ogółem 110.000,00 zł, w tym: 

1. Rezerwę ogólną  w wysokości  43.000,00 zł     

2. Rezerwę celową w wysokości 67.000,00 zł, na realizację zadań własnych z zakresu 

zarządzania kryzysowego. 



2 

 

§ 7. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i         

       innych zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z zał. Nr 4 do niniejszej uchwały.  

 

 

§ 8. Ustala się : 

1. Dotacje podmiotowe dla: 

-) Gminnej Biblioteki Publicznej w Gozdowie z filią w Lelicach,  

      zgodnie z załącznikiem Nr 5 do  niniejszej uchwały.  

2. Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych  i niezaliczanych  do sektora finansów 

publicznych,  

      zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 9. Ustala się wydatki majątkowe budżetu gminy na 2025 rok,   

       zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 10. Ustala się wydatki na rok 2025 obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy,           

w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do 

niniejszej uchwały. 

 

 

§ 11. Ustala się dochody z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w  

wysokości 90.000,00 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym 

Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym 

Programie Przeciwdziałania Narkomanii w wysokości 90.000,00 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 9 do niniejszej uchwały. 
 

 

§ 12. Ustala się dochody pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w    

kwocie 1.429.800,00 zł oraz wydatki w kwocie 1.429.800,00 zł, na pokrycie kosztów 

funkcjonowania sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

 

§ 13. Ustala się dochody pochodzące z wpływów z tytułu opłat i kar z zakresu ochrony  

środowiska i gospodarki wodnej w wysokości 10.000,00 zł oraz wydatki w wysokości 

10.000,00 zł na finansowanie zadań własnych gmin w zakresie ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej, o których mowa w art. 400a ust.1 ustawy z dnia 27.04.2001r. - Prawo 

ochrony środowiska (Dz.U. 2024 poz. 54 z późn. zm.) w dz.400 – Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, rozdz. 40002 – Dostarczanie wody oraz 

w dz.900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz. 90001 – Gospodarka 

ściekowa i ochrona wód oraz rozdz. 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, 

zgodnie z załącznikiem Nr 10 do niniejszej uchwały. 

 

 

  § 14. Upoważnia się Wójta Gminy  do: 

1. zaciągania kredytów do wysokości  limitu zobowiązań określonego  w  § 5 niniejszej 

uchwały, 

2. dokonywania zmian w ramach działu w planie rocznych wydatków inwestycyjnych bez 

możliwości wprowadzania nowych zadań i rezygnacji zadań przyjętych, 

3. dokonywania zmian w ramach działu w planie wydatków  na uposażenia i 

wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

4. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 

bankach niż  bank prowadzący obsługę budżetu  gminy, 

5. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych:  



3 

 

a) ze zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich , o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) ze zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków 

europejskich albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te 

nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

 

 

  § 14a. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z  

 konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa udziela się upoważnienia Wójtowi       

 Gminy Gozdowo do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności , o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych 

inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile ta zmiana nie pogorszy 

wyniku budżetu tej jednostki. 

 

 

   § 15. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

   § 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji   

Publicznej Gminy Gozdowo. 

 

 

 

 

 

 
                                                

 


		2025-01-09T11:42:09+0100
	DARIUSZ ŚMIGIELSKI; PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY GOZDOWO




